


РЕФЕРАТ

Врз основа на  објавениот конкурс за избор и реизбор на наставник по предметите:

Патофизиологија и Интерна медицина на Факултетот за медицински науки на Универзитет во

Тетово  со  датум  26.09.2019 објавен  во  весникот  "Коха"  и  "Нова  Македонија"  и  на  веб

страницата на Државниот универзитет во Тетово: "www.unite.edu.mk", со предлог на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки бр.  22-2223/1 од  19.10.2018 година и со

одлука на Советот на Ректоратот бр. 02-5074/1 од 21.11.2018 година е формирана рецензиона

комија со состав:

1. Проф. Д-р. Неџбедин Кахремани-претседател (Вонреден професор на Медицинскиот 

факултет во ДУТ Тетово).

2. Проф. Д-р. Мимоза Лежа – член (Редовен професор, Оддел за кардиологија во 

Универзитетската болница Мајка Тереза во Тирана).

3. Проф. Д-р. Идриз Бала – член (Редовен професор, Оддел за кардиологија во 

Универзитетската болница Мајка Тереза во Тирана).

Рецензионата комисија,  по разгледување на документацијата поднесена во врска со

гореспоменатиот конкурс, како и во согласност со член 166 и член 172 од Законот за високото

образование  (  "Службен весник  на  РМ"  Nr.ј  82/2018), Статут   на  Универзитет  во  Тетово,  и

Правилникот  за  специфични критериуми  за постапка  за  избор во  наставно-научни,  научни,

наставно-стручни и соработнчки звања  на Универзитет во Тетово, ја презентира на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки и Советот на Ректоратот на Универзитет во

Тетово оваа:

Р Е Ц Е Н З И Ј А

Во конкурсот објавен во весникот "Коха" и "Нова Македонија" со датум од 26.09.2018 и

на официјалниот сајт  на Државниот универзитет во Тетово, "www.unite.edu.mk" за избор на

наставник  за  предметите:  1.  Патофизиологија  и  2.  Интерна  медицина,  на  Медицинскиот

факултет на Универзитет во Тетово, се пријави само еден кандидат: 

Доц.  Др.  Атила Реџепи

Биографски белешки:

Доц.  Др.  Атила Реџепи е специјалист кардиолог, вработен на Факултетот за 

медицински науки при Државниот универзитет во Тетово. Роден е на 11 декември 1961 година 

во Тетово. Основно училиште го завршил во Тетово а средното училиште во Приштина со 

одличен успех. На Медицинскиот факултет се запишува во Приштина во 1980 година, каде 

дипломира во 1986 година со просечна оценка од 8,6.

По дипломирањето и една година задолжително стажирање, работел како лекар во 

Приштина.

Од 1988 година  две години работел на Универзитетската клиника за хирургија и 

ортопедија во Приштина.

Во 1991 година, се запиша на специјализација на Факултетот за медицина на 

Универзитетот во Тирана, смер кардиологија. Специјалистичкиот испит положи во 1996 година 



и ја доби титулата - специјалист по кардиологија.

Од 1997 до 2008 година, работел како специјалист кардиолог во приватна здравствена 

установа по интерна медицина и кардиологија во Тетово. 

Од 2008 до 2011 година работел како директор на Клиничка болница во Тетово.

Во април 2010 година, на Медицинскиот факултет на  УКИМ во Скопје, по полагање на 

испитите, со просечна оценка од 9,75 успешно ја одбрани  магистерски труд под наслов: 

"Дисперзија на QT сегментот и вентрикуларните аритмии кај хипертензивните пациентите со и 

без хипертрофија на лева комора", и се стекна со титула магистер по медицински науки.

Во 2011 година беше примен во редовен работен однос - асистент на факултетот за 

медицински науки при Државниот универзитет во Тетово. 

Во декември 2012 година, кандидатот одбранил докторската дисертација со наслов 

"Метаболниот синдром кај возрасната популација во регионот на Тетово" на Факултетот за 

технички медицински науки во  Универзитетот во Тирана.

Во декември 2013 година избран за доцент на Факултетот за медицина на Државниот 

универзитет во Тетово, за предметите: "Патофизиологија" и "Интерна медицина".

Доц. Др. Атила Реџепи е член на Европското здружение на кардиолози, Македонското 

здружение на кардиолози, Албанската асоцијација за кардиологија и член на Здружението на 

лекари албанци во Македонија.

 Професионална активност:

- Во 1991 година три месеци  престојуваше за специјализација во Клиничкиот центар во

Љубљана.  Во 1996 и 2007 година, престојуваше во центар за торакална и срцева хирургија

"Сијами  Херцег"  во  Истанбул,  каде  што  активно  учествуваше  во  работата  на  кабинетот  за

ехокардиографија и инвазивна кардиологија.

Учествуваше на конференции во организација на Европското здружение на кардиолози

во Виена во 2007 година, Барселона во 2009 година, Стокхолм во 2010 година, во Минхен во

2012 година,  во Амстердам во 2013 година, Барселона во 2014 година, во Лондон во 2015

година, Рим во 2016 година

Образовна дејност:

Од 2009 година е ангажиран во наставата на Факултетот за медицински науки во Тетово

на практичниот дел од наставата по предмет Патофизиологија.   Во 

декември 2013 година избран за Доцент на Факултетот за медицина на Државниот универзитет

во Тетово, каде што предаваше предметите: Патофизиологија и Интерна медицина.

Во согласност со 

прописите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнчки 

звања  на Државниот универзитет во Тетово (Билтенот на Универзитетот), кандидатот Атила 

Реџепи за последните 5 години има собрано вкупно 46,1 поени од наставно- образовна 

дејност.

Научно-истражувачка дејност:

Активно  ангажирани  во  различни  истражувачки  активности  во  областа  на

кардиологијата,  со  учество  во  национални  и  меѓународни  стручни  собири,  симпозиуми,

конференции и конгреси, како и публикации во научни и професионален списанија. Во

согласност со прописите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и

соработнчки  звања   на  Државниот  универзитет  во Тетово (Билтенот  на  Универзитетот),



кандидатот Атила Реџепи за последните 5 години има собрано вкупно 46,1 поени од научно-

истражувачка дејност.

Активности од општ интерес:

Доц. Д-р  Атила Реџепи бил и е ангажирана и во други активности од општ здравствен и

професионален  интерес.  Тој  беше  член  на  комисијата  на  Министерството  за  здравство  за

доделување на титулата "Примариус", член на Комисијата на Министерството за здравство за

позитивната листа на лекови, член на второ степена Комисијата од Фондот за здравство за

лекување  во  странство,  член  е  на  Етичкио-Правната  комисија  во  Лекарска  комора  на

Македонија. Во моментов е уредник на медицинско научното списание – Медикус-  и член на

редакцијата на стручното списание на Лекарската Комора "Vox Medici".

Во согласност со прописите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнчки звања  на Државниот универзитет во Тетово (Билтенот на 

Универзитетот), кандидатот Атила Реџепи за последните 5 години има собрано вкупно 12 

поени од aктивности од општ интерес.

ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА

Во следниот прилог e приложени извештајот за избор на наставно-научниo звање. 

Кандидат  д-р. Атила Реџепи собра вкупно 113,3 поени за последните 5 години,  за наставно-

образовни  активности 46,1 поени, за научно-истражувачка дејности 55,2 поени, а за поширок 

интерес 12 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ ПОЕНИ

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 46.1**

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ (100.3)*55.2

ДЕЈНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 12**

ВКУПНО (158.2)* 113.3**



ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Според  презентираната еваулација,  како  и  податоци  во  додатокот,  рецензионата

комисијата констатира како што следува:

-  Констатира   научни  и  стручни  континуитет  и  компатибилноста  на  студиите со

објавените предменти во конкурсот. 

-  Позитивно ги оценува наставните и образовните активности  на кандидатот додека

работел за неколку години во својство на асистент и доцент, и покажа, одговорно и сериознон

однесување со студенти. -

-  Позитивно го оценува образовната, научната и истражувачката дејност,  констатира

академско искуство,  доволен број  на  публикации и  учество на  национални и  меѓународни

конференции, семинари и конгреси.

Врз основа на горенаведените оценки, комисијата  утврди дека кандидатот Доц. Д-р

Атила  Реџепи,  во  согласност  со  Правилникот  за   критериумите и  постапката  за  избор  во

наставно-научни, научни, образовно-стручни звања  на Државниот универзитет во Тетово има

акумулирано вкупно 113,3 поени од професионални референци исполнувајки сите законски

услови за избор во звање Вонрден Професор,  предвидени во член 166 и член 172 од Законот

за високото образование ( "Службен весник на РМ" бр. 82/2018)

Рецензионата  комисија  има  чест  да  му  предложи  на  Советот  на  Ректоратот  на

Државниот универзитет во Тетово  Доц. Др.   Д-р Атила Реџепи  да биде  избран во наставно

звање  Вонреден  Професор  по  предметите:  Патофизиологија  и  Интерна  медицина  на

Факултетот за медицински науки при Државниот универзитет во Тетово.

Рецензиона Комисија:

1. Проф. Д-р. Неџхбедин Кахремани-претседател

----------------------------------------------------------

2. Проф. Д-р. Мимоза Лежа – член

     ------------------------------------------------------------

3. Проф. Д-р. Идриз Бала – член

          --------------------------------------------------------------



ОБРАЗЕЦ

Рецензија за постапката за избор во наставно-научни, научни и образовно-

стручни звања   

Кандидат: Атила Реџепи

Иститција: Медицински Факултет, ДУТ

Научно поле: Интерна медицина, Патофизиологија

НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Име на активност Пресметка Поени

1 Одржување предавања во првиот циклус на 

студии

35.4

1.1 Академска година 2013/2014 - летен семестар

1.1.1 Интерна медицина II 3x15x0.04 1.8

1.1.2 Патофизиологија I 3x15x0.04 1.8

1.1.3 Фамилијарна медицина 1x15x0.04 0.6

1.2 Академска година 2014/2015 - Зимски семестар

1.2.1 Внатрешна медицина I 3x15x0.04 1.8

1.2.2 Патофизиологија II 2x15x0,04 1.2

1.2.3 Фамилијарна медицина 1x15x0.04 0.6

1.3 Академска година 2014/2015 - летниот семестар

1.3.1 Интерна медицина II 3x15x0.04 1.8

1.3.2 Патофизиологија I 3x15x0.04 1.8

1.3.3 Фамилијарна медицина 1x15x0.04 0.6

1.4 Академска година 2015/2016 - зимски семестар

1.4.1 Внатрешна медицина I 3x15x0.04 1.8

1.4.2 Патофизиологија II 2x15x0,04 1.2

1.4.3 Фамилијарна медицина 1x15x0.04 0.6

1.5 Академска година 2015/2016 - летниот семестар

1.5.1 Интерна медицина II 3x15x0.04 1.8

1.5.2 Патофизиологија I 3x15x0.04 1.8



1.5.3 Фамилијарна медицина 1x15x0.04 0.6

1.6 Академска година 2016/2017 - зимски семестар

1.6.1 Внатрешна медицина I 3x15x0.04 1.8

1.6.2 Патофизиологија II 2x15x0,04 1.2

1.6.3 Фамилијарна медицина 1x15x0.04 0.6

1.7 Академска година 2016/2017 - летниот семестар

1.7.1 Интерна медицина II 3x15x0.04 1.8

1.7.2 Патофизиологија I 3x15x0.04 1.8

1.7.3 Фамилијарна медицина 1x15x0.04 0.6

1.8 Академска година 2017/2018 - зимски семестар

1.8.1 Интерна медицина јас 3x15x0.04 1.8

1.8.2 Патофизиологија II 2x15x0,04 1.2

1.8.3 Фамилијарна медицина 1x15x0.04 0.6

1.9 Академска година 2017/2018 - летниот семестар

1.9.1 Интерна медицина II 3x15x0.04 1.8

1.9.2 Патофизиологија I 3x15x0.04 1.8

1.9.3 Фамилијарна медицина 1x15x0.04 0.6

2 Консултации со студенти 0.70
2.1 Интерна медицина јас 60x0.002 0.12

2.2 Интерна медицина II 40x0.002 0.08

Патофизиологија I 150x0.002 0.3

Патофизиологија II 100x0.002 0.2

3 Ментор за одбрана на тема во првиот 
циклус

10

3.1 Член на Комисијата за одбрана на дипломски 

труд

15X0.2 3

3.2 Член на Комитетот за одбрана на магистерската 

теза

7x1 7

Вкупно поени од настава-образовна 

дејност

46.1



НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност Пресметка

1 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно-
стручни референтни списанија со меѓународен уред. одбор

79.2(46.2)

1.1  Rexhepi A,  Jani Y;    Dispersioni I Qt Intervalit Te Hipertensivet Me 
Dhe Pa Hipertrofi Te Ventrikulit Te Majte,  Medicus Suplement  
3: 57-66   2008 

5.4

1.2  Rexhepi A;    Relacioni Ndermjet Disperzionit Te Qt Intervalit Dhe 
Aritmive Ventrikulare Te Pacientet Hipertensiv,  Medicus Suplement 5: 
110-121,  2010

6

1.3 Rexhepi A;   Abdominal Obesity Is The Most Common Component Of 
Metabolic Syndrome In Hypertensive Patients In Tetova Region;   
Arhives Of Public Health Vol,4, No.1,  41-46  2012.  

6

1.4 Rexhepi A,   Dallimet Gjinore Ne Prevalence E Sindromit Metabolic Ne 

Mesin E Pacienteve Hipertensiv Te Rrethit Te Tetoves.  Medicus 2012, 

Vol. 17(2):68-73

6

1.5 Rexhepi A,  Aritmite Ventrikulare  Komplekse Te Pacientet Hipertensiv 
Me Dhe Pa Hipertrofi Te Ventrikulit Te Majte".. Mjekesia  
Bashkekohore Kujdesi Infermieror.Nr. 9. 2012  Fakulteti I Infermierise  

6

1.6 Ismaili H,  Rexhepi M, Rexhepi A, Ismaili E.  Vlerat E Lipoproteinit(A) 

Tek Pacientet Me Artrit Reumatoid Te Pa Kuruar Dhe Te Kuruar, 

Medicus Suplement 6:  105,  2011

3.6

1.7 Jani Y, Kamberi A, Dali L, Gafur P, Iseni M, Mirto A, Ferati F, Zeqiri A, 

Rexhepi A, Orovcanec N. Control Of Arterial Hypertension Among 

Type 2 Diabetics.  International Journal Of Biomedicine 3(4) (2013) 

232-239

3.6

1.8 Jani Y, Kamberi A, Ferat F, Rexhepi A, Pocest B, Orovcanec N, Lala D, 

Polisi G, Iseni M, Mirto A,  Zeqiri A.  Influence Of Dyslipidemia In 

Control Of Arterial Hypertension Among Type-2 Diabetics In The 

Western Region Of The Republic Of Macedonia. Am J Cardiovasc Dis. 

2014; 4(2): 58–69.

3.6

1.9 Jani Y,  Kamberi A, Xhunga S, Pocesta B, Ferati F, Lala D, Zeqiri A, 

Rexhepi A.  The Influence Of Type 2 Diabetes And Gender On 

Ventricular Repolarization Dispersion In Patients With Sub-Clinic Left 

Ventricular Diastolic Dysfunction Am J Cardiovasc Dis. 2015; 5(4): 155–

166

3.6

1.10 Jani Y, Xhunga S, Serani A, Pocesta B, Ferati F,  Lala D, Zeqiri A,  Rexhepi

A. Ventricular Repolarization: Epidemiology And Clinical Correlates 

Among Type-2 Diabetics With Uncontrolled Arterial Hypertension In 

Western Region Of The Republic Of Macedonia   Open Journal Of 

3.6

http://www.scirp.org/journal/articles.aspx?searchCode=Ylber+Jani&searchField=authors&page=1
http://www.scirp.org/Journal/PaperInformation.aspx?PaperID=67513
http://www.scirp.org/Journal/PaperInformation.aspx?PaperID=67513
http://www.scirp.org/Journal/PaperInformation.aspx?PaperID=67513
https://www.scirp.org/Journal/articles.aspx?searchCode=Atila++Rexhepi&searchField=authors&page=1
https://www.scirp.org/Journal/articles.aspx?searchCode=Agim++Zeqiri&searchField=authors&page=1
https://www.scirp.org/Journal/articles.aspx?searchCode=Dali++Lala&searchField=authors&page=1
https://www.scirp.org/Journal/articles.aspx?searchCode=Fatmir++Ferati&searchField=authors&page=1
https://www.scirp.org/Journal/articles.aspx?searchCode=Bekim++Pocesta&searchField=authors&page=1
https://www.scirp.org/Journal/articles.aspx?searchCode=Artur++Serani&searchField=authors&page=1
https://www.scirp.org/Journal/articles.aspx?searchCode=Sotiraq++Xhunga&searchField=authors&page=1
https://www.scirp.org/Journal/articles.aspx?searchCode=Ylber++Jani&searchField=authors&page=1
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4620119/
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4620119/
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4620119/
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4082230/
http://www.scirp.org/journal/articles.aspx?searchCode=Sotiraq+Xhunga&searchField=authors&page=1
http://www.scirp.org/journal/articles.aspx?searchCode=Sotiraq+Xhunga&searchField=authors&page=1
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